reddidit.
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D. O. Nt. Bernardo Clesio, S. R. E. tìt. S. Stephani in Caelio monte card, presbit.

episcopo Tridentino, administratori Brixiensi, ob inclyta magnaque in hanc

ecclesiam merita aeterna memoria digno, positura. Obiit anno .mdxxix.

XIX. Portarti Aquileensem egredientes, per viam saxis asperam

et difficilem, valedicto Ioanne Francisco Romano, pervenimus ad pagum
Persingen, ubi via intra montem et lacum profundissimum, calli per-

angusta atque difficili. Sunt in monte castanearum arbores plurimae.

Hinc Lemga pagus occurrit, latior hic campus, in via ruinosarum tur-

rium aliquot fundamenta, quae fortean tempore belli ad regionis de-

fensionem fuerint excitatae. Sequitur Primulanum, primum Venetae

ditionis castellum, arce in scopulo posila munitum, qua pauco prae-

sidio transitum Alpium hac parte defendere possunt. Erat autem in

dura rupe excisum castellum, quod nisi funibus ingredi non posset.

Veri hi erant petrones, in duris habitantibus petris. Columna erat

cum insigniis divi Marci Venetorum, et solvebatur tributum prò capite,

solidus venetus.

XX. Oppidum inde Venetorum Bassianum, ad Brentam, origine

Carrariensium, Patavii olim principum, inclytum.

De familia Carrariensium Inter alios videndus est R.Volateranus,

lib. Geograph. iv, cap. de Venetia. Meminit Bassiani oppidì no-

bilis et opulenti Leander in Marchia Tarvìsina fol. 745.

Est et inscriptio, Inter Epigrammata antiqua Smetii, fol. 152, nescio

an de hoc.
L. Lucceio

I
L. F. Camil. | Aprili Aug. Bad.

Veneti hic suum habent praetorem annalem (Potestatem vocant),

quemadmodum in reliquis sibi subiectis urbibus et oppidis, quorum ibi

nomina ad praetorium legebantur, inter quos memini Aloisii Contareni,

Marini Soriani. Ex hoc oriundus Lazarus Bonamicus, cognomento Bas-

siniatis, vir graecis latinisque literis eruditissimus, pictorem quoque pri-

mum sui temporis, lacobum Bassanum, cuius ibi .xii. menses, insani

laboris opus spectantur, orbi dedit. Ex hoc quoque originem ducit

Antonius Magius ic. Patav.

Brentae originem quidam iuxta Tridentum constituunt, cuius ego

lacum esse puto, cuius supra memini, de quo Fabritius:

RuiYus stagnantia flumina noti

Medoaci occurrunt: cui Nereus et pater ipsc

Oceanus Nymphacque assurgunt acquoris omnes

Quem proptcr magnu» Patavina Lazarus urbe

Aonios aperit fontes, divinaque morum

Ac vitae praecepta docent dignissima Phocbo %
Et Venusine tuos aequans cantando libcllos :<:c.

Vide practerea plenius de hoc disserentem Leandrum Albertum.
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Erant mihi literae commendatitiae ad . , . d' Avittati, cut ducta

erat uxor filia lohannis Calvi; sed, cum e vìa nostra habitaret Cre-

monae, eum non adii, nec Scottos, Placentiae habitantes.

Urbem egressus .xxi. die, duas in via publica pyramides erectas

vidi, hac inscriptione:

Michael Quirinus prae. praef. que Bassiani fieri e. Anno .mdl.

In altera:

Pestis ut Italiani et Venetas invaserat oras

Hos quoque laetifero polluit ore locos.

Hinc illam eiecit coelo aspirante Quirinus

Et lapis hic omni tempore testis erit.

Meminit huius pestis Fernellìus, De ahditis ver. caus.

Sequitur Citadella, oppidulum venetum, hinc Brenta sive Moe-

doacus amnis traiicitur:

Brenta per Euganeos quae labitur advena campos.

XXI. Circa vesperum, intravimus Patavium, urbem veterem et

amplam, ditionis venetae, quae Antenorem conditorem habet, testes

Livius, Virgilius, Pom. Mela, Solinus, unde porta Veneta, quae et

Omnium sanctorum vocatur, nuperrime restaurata, hanc habet inscri-

ptionem :

Hanc antiquissimam urbem literarum omnium asylum, cuius agrum fertilitatis

sumen natura esse voluit, Antenor condidit anno ante Christi adventum .mcxviii.
;

Senatus autem Venetus his belli propugnaculis ornavit. Anno Christi .mdxviii.

Mar. Ant. Lauredano praefect.

Antenoris quoque sepulcrum marmoreum, ante aediculam ad viam

publicam, ostendunt Patavini, sed goticis literis conscriptum epita-

phium, unde in conditoris memoriam tantum esse coenotaphium con-

stat; est autem tale:

Inclitus Antenor patriam vox nisae quietem

Transtulit hic Henetum Dardanidumque fugas

Expulit Euganeos Patavinam condidit urbem

Quem tenet hic humili marmore caesa domus.

De Patavio sic Strabo: « Patavium cunctas eius regionis urbes

« excellens. Nuper quidem in ea censi sunt quingenti equestris or-

« dinis viri portus autem eodem quo

« fluvius nomine vocatur Moedoacus »; hactenus Strabo. Atque hic

status Patavii ante Venetias conditas, atque tempore florentis imperii.

V#netiarum vero progressus (cum iam ceterae urbes Venetae a bar-

baris vastatae iacerent), Patavinorum ad haec usque tempora ruina;

licet nempe ager totius Italiae fertilissimus, et quemadmodum hoc
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loco Strabo : « felix admodum campus et fructuosis collibus varius

« (quamvis hodie planus nisl circa Vincenzam), quem medium fere

« Padus dividit >•>; tamen (ut est vulgare verbum) « Bologna la grassa,

« Padua la passa, ma Vinetia vicina la guasta ».

XXII. Erat nobis hospitium in Sole, ubi .xxx. solidis venetis

coenavimus, vinumque nobis apponebatur purpureum, quod nigrum